
Bilag til f. t. I. om afgift af polyvinylchlorid og phthalater 1669 

Det er muligt at opnå afgiftsgodtgørelse ved eksport 
af varer, der ikke er omfattet af § 1, men består af sam- 
mensatte varer. Der kan f.eks. være tale om slanger til 
håndbrusere eller ledninger påsat elektriske apparater. 
Importerede sammensatte varer, der efter vægt, inde- 
holder mere end 25 pet. afgiftspligtige varer, vil blive 
pålagt afgift for den afgiftspligtige del af varen. 

For visse montagevirksomheder vil der være en 
konkurrencemæssig ulempe, når deres produkter ikke 
er omfattet af § 2, Dette medfører, at der vil være sva- 
ret afgift af mindre dele i varer fra danske virksomhe- 
der, men ikke i tilsvarende varer fra udenlandske virk- 

somheder. Dette vil dog kun være tilfældet for varer, 
der efter vægt indeholder mindre end 25 pet. afgifts- 
pligtige varer. Denne forvridning er søgt lempet ved, 
at danske montagevirksomheder kan få godtgørelse 
for montagespild ved aflevering på et godkendt opar- 
bejdningsanlæg eller deponi. 

Ved eksport kan virksomheder desuden modtage 
godtgørelse uathængigt af om de enkelte varer er om- 
fattet af 25 pet. grænsen. Konkurrenceforvridningen 
er således søgt minimeret mest muligt. 

Oversigt over skønnet antal virksomheder, som er 
omfattet af lovforslaget. 

Antal iÒlportører Antal eksportører Antal producenter 
Gulv og væg 12-14 0 
Strimler med klæbemiddel 
Staldinventar 2 
Handsker, forklæder, beskyt- 
telsesdragter og regntøj færre end 270 l færre end 105 
Tekstil ca. 70 ca. 15 
El-kabler ca. 300 ca. 70 l 
Presenninger, tagfolier, 
membranfolier 
Tagplader og ovenlysvin- 
duer færre end 110 færre end 15 
Tidsskriftskassetter mv. 

I enkelte tilfælde foreligger der ikke oplysninger 
om antal importører og eksportører, da de enkelte 
toldpositionsnumre indeholder andre varer, end de af- 
giftspligtige. Der findes således ingen registreringer 
for disse varer. 

Lovforslaget har været forlagt et fokuspanel under 
Erhvervsministeriet. Fokuspanelet er sammensat af 
virksomheder, som bliver omfattet af afgiften. Fokus- 
panelet har følgende bemærkninger: 

Det menes, at i alt ca. 1.000 virksomheder vil være 
omfattet af lovforslaget, som er blevet vurderet af et 
fokuspanel bestående af 38 virksomheder. 87 pet. for- 
venter, at lovforslaget vil medføre administrative en- 
gangsbyrder på gennemsnitligt 14 timer pr. berørt 
virksomhed. De samlede engangsbyrder vil være mel- 
lem 8.000 og 16.000 timer på samfundsniveau. De ad- 
ministrative engangsbyrder består hovedsageligt i til- 
pasning af edb-systemer og opbygning af rutiner i for- 
bindelse med registreringer samt indberetninger til de 
offentlige myndigheder. 

30 pct. af fokuspanelet forventer et behov for eks- 
tern bistand på engangsbasis på gennemsnitligt 8,2 ti- 
mer pr. virksomhed. 

81 pet. af fokuspanelet forventer løbende admini- 
strative byrder som følge af lovforslaget på gennem- 
snitlig 130 timer årligt. På samfundsniveau vil de lø- 
bende byrder være mellem 50.700 og 160.700 timer 
årligt. Det løbende administrative merarbejde koncen- 
trerer sig omkring registrering hos offentlige myndig- 
heder samt indhentning af leverandørerklæringer. 

Efter fremlæggelsen for Erhvervsministeriets fo- 
kuspanel, er der sket en tilpasning af lovforslaget med 
henblik på at lette erhvervslivets administrative byr- 
der. Bl.a. er et tidligere forslag om lageropgørelse for 
ikke-registrerede virksomheder fjernet fra lovforsla- 
get og ikrafttrædelsestidspunktet er rykket fra 1. janu- 
ar 2000 til 1. juli 2000. Fokusgruppen er påny blevet 
spurgt om erhvervslivets administrative konsekven- 
ser, men en ny bedømmelse foreligger ikke på nuvæ- 
rende tidspunkt. o ; 

Administrative konsekvenser 

Gennemførelse af lovforslaget skønnes at medføre 
engangsudgifter for Told og Skat på 0,8 mill. kr., pri- 
mært til edb-udvikling og information. Derudover 
skønnes der at være udgifter på 0,6 mill. kr. årligt til 


